



**Ravijuhendi „Tubaka- või nikotiinitoodetest loobumise nõustamine“ töörühma ja sekretariaadi koosolek nr. 8
30.septembril 2021. a**

Kl 14.00 - 16.00, Zoom`is

Osalesid töörühma liikmed: Ülle Ani, Merike Viin, Heli Tähepõld, Marili Lipp, Anna-Liis Kulpas, Jaan Aruväli, Pille Stamm, Signe Ojakäär

Puudus: Inga Karton

Püsisekretariaadi esindaja: Tatjana Meister

Koosolekut juhatas: Ülle Ani

Protokollis: Tatjana Meister

Koosoleku päevakord:

1. Huvide deklareerimine
2. Küsimustikud nikotiinisõltuvuse ja enesehinnangu hindamiseks tubaka- või nikotiinitoodete tarvitajatel.

Huvide deklaratsioonid:

Töörühma liikmete huvide deklaratsioonides muutusi ei toimunud.

Küsimustikud nikotiinisõltuvuse ja enesehinnangu hindamiseks tubaka- või nikotiinitoodete tarvitajatel

Püsisekretariaadi esindaja Tatjana Meister tutvustas töörühmale uuringute tulemusi, milles käsitletakse töörühmale huvi pakkunud küsimustike psühhomeetrilisi parameetreid, küsimustike valiidsust ja reliaablust:

	CDS-12	mFTQ	NDSA	HONC	AUTOS
Cronbach's alpha	0.84	0.75	0.82.	0.91	0.91-0.97
Test-retest	0.77	0.71		0.75	
smoking intensity		r = 0.45			
saliva cotinine		r = 0.40	r = 0.57		

Lifetime number of cigarettes smoked			$r = 0.44.$		
Days smoked in the past 30 days			$r = 0.66.$		
Cigarettes smoked per day on days smoked			$r = 0.61.$		

Cronbachi alfa kasutatakse skaalade ja küsimustike usaldusväärsuse ja sisemise järjepidevuse hindamiseks; Cronbachi alfa 70 ja üle selle on hea, 80 ja üle selle on väga hea.

AUTOS küsimustikku on uuritud nikotiinisõltuvuse hindamiseks nii täiskasvanutel, kui noorukitel.

Lisaks kasutatakse noorukitel nikotiinisõltuvuse hindamiseks Fagerströmi testi modifitseeritud versiooni - mFTQ.

Töörühm tutvus küsimustike täistekstide ja nende psühhomeetriliste parameetritega ja otsustas, et edaspidi võiks otsida tõendusmaterjali kahe küsimustiku kohta - HONC ja FTND-ST. HONC küsimustik on mõeldud nii autonoomia kui ka sõltuvuse hindamiseks (k.a noorukitel), mis tõstab selle küsimustiku väärtust (*HONC was originally devised for use with younger smokers for whom some of the questions in the Fagerström Test were much less relevant*)

Soovituse kootamiseks küsimustike kasutamise kohta on vajalik koostada kliiniline küsimus. Töörühm sõnastas järgmise kliinilise küsimuse:

Kas nikotiini- või tubakatoodete kasutajate nikotiinisõltuvuse hindamiseks kasutada vs mitte FTND-ST küsimustikku, HONC küsimustikku?

Tulemusnäitajad: küsimustiku valideerimis- ja psühhomeetrilised parameetrid

Tatjana Meister täpsustab EHK esindajate käest, kuidas peaks toimuma uute küsimustike käsitus ravijuhendites, millised on võimalused uute küsimustike soovitamiseks ravijuhendis. Tegemist on küsimustikega, mida ei ole Eestis valideeritud. Täpsem küsimustike valideerimise ja eesti keelde tõlkimise protsess ei ole RJNK-s veel kokku lepitud.